
 

JESISERVIZI S.R.L. – Sede Legale Piazza Indipendenza, 1 - Sede Amministrativa: Piazza Della Repubblica, 1/a - 60035 JESI (AN) 
Tel.0731.538233-Fax 0731.204380-Cod. Fisc. P.IVA 02204580423-Cap.Soc. 434.000,00 int. vers.-R.E.A. 169135 - Reg.Impr.delle Marche n. 02204580423 

Direzione e Coordinamento Comune di Jesi ex Art. 2497/bis c.c. 
 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

N. 124 DEL 08.07.2025 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE DI AMMISSIONE ED ESCLUSIONE DEI PARTECIPANTI ALLA 

PROCEDURA PER L’AFFIDAMENTO TRAMITE GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA DEL 

SERVIZIO DI TRATTAMENTO CON AVVIO A RECUPERO DI RIFIUTI BIODEGRADABILI DI CUCINE 

E MENSE, RACCOLTI NEL COMUNE DI JESI (EER 20.01.08) – CIG B72E2A5028; DETERMINAZIONI 

CONNESSE E CONSEGUENTI. 

 

Richiamate le proprie Determinazioni: 

- n. 101 del 05.06.2025, la Società ha formalizzato la decisione di contrarre relativa all’avvio della Gara Europea a 

procedura aperta ai sensi degli artt. 14 e 71 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. funzionale a procedere con l’affidamento 

del servizio di trattamento e avvio a recupero dei rifiuti biodegradabili di cucine e mense (Codice EER 20.01.08) 

della Città di Jesi della Società Jesiservizi; 

- n. 123 del 07.07.2025 di nomina del Seggio di gara; 

 

Dato atto che: 

- ai sensi dell’art. 15, comma 5, e dell’art. 7 dell’Allegato 1.2 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., nonché del disciplinare 

di gara, compete al RUP la gestione della procedura di apertura dei plichi, da effettuarsi una volta completata la 

verifica dell’ammissibilità degli operatori economici partecipanti, a seguito dell’esame della documentazione 

amministrativa presentata;  

- l’utilizzo del portale telematico garantisce la corretta conservazione, il corretto accesso da parte della Stazione 

appaltante e l’inalterabilità delle offerte; 

- il RUP in data 07.07.2025 alle ore 12:15, ha presieduto allo svolgimento delle operazioni di gara del Seggio di 

gara e, dopo aver effettuato il collegamento alla piattaforma telematica, ha provveduto all’acquisizione delle 

domande di partecipazione presentate; 

- le suddette domande, numerate automaticamente dal portale stesso, sono risultate presentate nei termini previsti 

dagli atti di gara come di seguito riportato: 
 

NUMERO 

PROTOCOLLO 

INFOMATICO 

 

FORNITORE 

MODALITÀ DI 

PARTECIPAZIONE 

 

DATA 

 

1751633165166 

 

SALERNO PIETRO SRL 

03126670409 

 

Forma singola 

 

venerdì 4 luglio 2025 

14.46.05 CEST 

1751629294786 S.E.S.A. S.P.A. 

02599280282 

Forma singola venerdì 4 luglio 2025 

13.41.34 CEST 

 

Dato atto, altresì, che in occasione della suddetta seduta telematica il Seggio di gara ha proceduto con l’apertura della 

Busta digitale “A” – Documentazione amministrativa, riscontrando quanto segue: 

- l’Operatore economico S.E.S.A. S.p.a. non incorre nei motivi di esclusione di cui all’art. 94, 95 e 98 del Codice 

dei contratti pubblici, possiede, altresì, i requisiti di idoneità prescritti dal disciplinare di gara e ha prodotto la 

documentazione richiesta; 

- per quanto riguarda, invece, l’Operatore economico SALERNO PIETRO S.R.L. è stata riscontrata una irregolarità 

non sanabile che non consente di ammettere l’Operatore predetto alla prosecuzione delle operazioni di gara; 

 

Visto il Verbale n. 1 inerente le operazioni di gara tenutesi in data 07.07.2025 che si intende qui integralmente 

richiamato anche se non materialmente allegato; 

 

Ritenuto di dover approvare il verbale suddetto e di disporre l’ammissione della Concorrente S.E.S.A. S.P.A.; 

 



 

JESISERVIZI S.R.L. – Sede Legale Piazza Indipendenza, 1 - Sede Amministrativa: Piazza Della Repubblica, 1/a - 60035 JESI (AN) 
Tel.0731.538233-Fax 0731.204380-Cod. Fisc. P.IVA 02204580423-Cap.Soc. 434.000,00 int. vers.-R.E.A. 169135 - Reg.Impr.delle Marche n. 02204580423 

Direzione e Coordinamento Comune di Jesi ex Art. 2497/bis c.c. 
 

Vista la proposta si esclusione predisposta dal RUP ai sensi dell’art. 7, comma 1, lett. d) dell’Allegato I.2 del D.Lgs. n. 

36/2023 che si ritiene di accogliere ed approvare procedendo con il presente atto alla esclusione della Concorrente 

Salerno Pietro S.r.l.; 

 

Visto l’art. 90, comma 1 lett. d) secondo cui il provvedimento di esclusione deve essere comunicato entro cinque 

giorni dall’adozione alla Concorrente interessata; 

 

Dato atto che ai sensi dell’articolo 20 del D.Lgs 36/2023 e s.m.i., le informazioni e gli atti relativi ai contratti pubblici 

sono indicati nell’articolo 28 e sono pubblicati secondo quanto stabilito dal decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e, 

inoltre, le comunicazioni e l’interscambio di dati per le finalità di conoscenza e di trasparenza avvengono nel rispetto 

del principio di unicità del luogo di pubblicazione e dell’invio delle informazioni;  

 

Visti: 

 il verbale dell’Assemblea dei Soci della Jesiservizi S.r.l. del 08.02.2023, con il quale è stata deliberata la nomina 

dell’Amministratore Unico; 

 il vigente Statuto della Società Jesiservizi S.r.l.; 

 il D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.; 

 il D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

 

I.      Di prendere atto che la premessa di cui sopra è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

II.      Di approvare il verbale relativo alla seduta tenutasi in data 07.07.2025, che si intende qui integralmente richiamato 

anche se non materialmente allegato e di ammettere l’Operatore economico S.E.S.A. Ambiente alla fase 

successiva della procedura di cui in oggetto; 

III.      Di approvare la Proposta di esclusione predisposta dal RUP e di disporre, con il presente atto, l’esclusione 

dell’Operatore economico Salerno Pietro S.r.l. dalla prosecuzione delle operazioni di gara; 

IV.     Di procedere con la comunicazione, in relazione all’esclusione di cui al precedente punto, ai sensi dell’art. 90, 

comma 1, lett. d);  

V.      Di procedere con la pubblicazione del presente atto sul portale istituzionale della Società Jesiservizi S.r.l. nella 

relativa sezione Società trasparente/Bandi di gara e contratti/Bandi scaduti nonché sulla piattaforma telematica 

della Società al seguente indirizzo: 

https://www.sintel.regione.lombardia.it/eprocdata/auctionDetail.xhtml?id=202755661; 

VI.      Di dare atto che, ai sensi della suddetta disposizione, il termine per l’impugnativa del presente provvedimento, ai 

sensi dell’art. 120, comma 2 bis del Codice del processo amministrativo, decorre dal momento in cui lo stesso è 

reso in concreto disponibile; 

VII.       Di dare atto, infine, che il Responsabile unico del progetto ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. è il 

Dott. Enrico Alberto Scarlato. 

     

                                                                        L’Amministratore Unico 

                                                                                        F.to Dott. Gianluigi Paoletti 
 

https://www.sintel.regione.lombardia.it/eprocdata/auctionDetail.xhtml?id=202755661

